
Bur n. 83 del 05/11/2010

(Codice interno: 227994)

COMUNE DI PIEVE DI SOLIGO (TREVISO)
Decreto del Responsabile del Servizio n.2/2010 del 25 ottobre 2010

Declassificazione e sdemanializzazione porzione di strada contraddistinta catastalmente al foglio 15° mappale n. 750 di
are 2.84.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTO il decreto sindacale n.4/2010 prot. 14768 relativo alla nomina responsabili di servizio e sostituti per il periodo
01/07/2010 - 30/06/2013;

VISTI gli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R.
495/1992, come modificati dal D.P.R. 610/1996, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione
delle strade;

VISTA la Legge Regionale n. 11/2001, articolo 94, commi 2 e 3, con la quale la Regione Veneto ha delegato alle Province e ai
Comuni le funzioni relative alla classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2042 del 3 agosto 2001 relativa all'approvazione delle direttive concernenti le
funzioni delegate alle Province e ai Comuni in materia di classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 18-10-2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è stabilito
di declassificare e sdemanializzare il relitto stradale contraddistinto catastalmente come di seguito : Comune di Pieve di Soligo
- Foglio 15° Mappale n. 750 di are 2.84.

PRESO ATTO che dette aree comunali, come individuate nella citata deliberazione, non hanno più le caratteristiche e
l'interesse di pubblica viabilità e non corrispondono più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente;

RITENUTO pertanto, secondo quanto previsto dall'articolo 2 del Nuovo Codice della Strada, assumere il provvedimento di
declassificazione e sdemanializzazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

D E C R E T A

1.       le porzioni di area comunale site in Comune di Pieve di Soligo contraddistinta catastalmente al Foglio 15° Mappale n.
750 di are 2.84, meglio identificate nella deliberazione di C.C. n.47 del 18/10/2010, sono declassificate ad aree non più
soggette a pubblico transito e sdemanializzate;

2.       ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del D.P.R. 495/1992 come modificato dall'articolo 2 del D.P.R. 61/1996, il presente
decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul B.U.R.;

3.       ai sensi dell'articolo 226 del nuovo Codice della Strada viene data informazione all'Archivio nazionale delle strade del
presente decreto.

il Responsabile del Servizio - Arch. Natale Grotto


	f2b5ztbrxteylgmuzgx4sefh.html

